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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE REFERENCAT 2018 2017
1 Shitjet neto 701705 5,825,577 4,748,241
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit  1702-708X
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe Pr. Proc.
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2)

3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71!
4 Materiale te konsumuara 601-608X
5/Kostot e punes 641-648
a Pagat e personelit 641 1,008,000 614,182
b Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 434,100 75,568
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 56,987 75,983
7 Shpenzime te tjera 161-63 829,309 305,683
‘Shpenzime si rezultat | shitjes se aktiveve te gendrues 67 |
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) | _ 2,328,396 1,071,416
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3,497,181 3,676,825
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te ko 761661i
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje 762662
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare _
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
fte tjera financiare afatgjata 664665
b 'Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat _ 767667
c Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit _ 769669
d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare _ 768668
13:TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 3,497,181 3,676,825
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13 ) | 3,676,825
15 :Shpenzimet e tatimit mbi fitimin | 69: 174,859 '
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) | 3,322,322 3,676,825

17: Elementet e pasqyrave te konsoliduara

""AOL STUDIO SHPK" NIPT: L11606008L, Tirane . Vitit 2018

Miratoi : Arjola TOLA
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L A N C I PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALET
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarrjet
'Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
'Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra
Bono te konvertueshme
TOTALI 2
3 'Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore tvsh
'Detyrime te tjera sigurime
Detyrime te tjera tatim fitimi
TOTALI 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
' TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1)

' DETYRIME AFATGJATA
1 Huate afatgjata

Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

TOTALI 1
2_ Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

:TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIJATA (II')

'TOTALI | DETYRIMEVE ( I+11)

KAPITALI
1_'Aksionet e pakices
2 Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi { humbja )e vitit financiar

_.TOTALI | KAPITALIT 111 (1-10)

:TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+TI+Hk m‘

T UMD o
NIPT : L 11806008 L

2018

269,575
93,115
27,336

174,859 -

50,000 |

10,428,455

3,322,322

14,365,662

2017
7,208,446

125,110
27,336
7,056,000

7,208,446

7,208,446
50,000

6,751,631
3,676,825

10,478,456

17,686,902




L A N C | AKTIVI
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| AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA
1'Aktive monetare
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
\Derivativet
(Aktivet e mbajtura per tregetim
‘TOTALI 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
'Llogari/Kerkesa te arketueshme
'Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
‘Investime te tjera financiare
‘TOTALI 3
4 Inventari
Lendet e para
'Prodhim ne proces
_Produkte te gatshme
‘Mallra per rishitje
 Parapagesat per furnizime
TOTALI 4
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7'Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
_-TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

'AKTIVET AFATGJATA
1 Investimetfinanciare afatgjata
'Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)
'Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
‘Aksione dhe letra te tjera me vlere
-Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
TOTALI 1
2 iAktive afatgjata materiale
‘Toka
'Ndertesa
[Makineri dhe paisje
(Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.)
"TOTALI 2
4|Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksionar | papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

"TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1)

2018

9,324,859

4,869,842

170,961

2017
5,052,362
5,052,362

1,938,018

438,018
1,500,000

10,468,574
17,458,954

227,948

227,948
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AOL STUDIO SHPK
SHENIMET SPJEGUESE 2018
Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

H W N PR

All  Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
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